
10 Teresina - Terça-feira, 13 de outubro de 2009 • No 192

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEMAR

REPUBLICAÇÃO DE EDIT AL
TOMADA DE PREÇOS 4/2009

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 280101.04682/2009
A data prevista para abertura da Tomada de preços Edital nº 004/2009,
publicada no DOE edição do dia 05.10.09, pag. 16, fica alterada para o
dia 16 de novembro de 2009 às 10 horas.

Genésio da Costa Nunes
Presidente da CPL,

visto Prof. Dalton Melo Macambira
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

REPUBLICAÇÃO DE EDIT AL
TOMADA DE PREÇOS 5/2009

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 280101.04683/2009
A data prevista para abertura da Tomada de preços Edital nº 005/2009,
publicada no DOE edição do dia 05.10.09, pag. 16, fica alterada para o
dia 17 de novembro de 2009 às 10 horas.

Genésio da Costa Nunes
Presidente da CPL,

visto Prof. Dalton Melo Macambira
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

OF.  1226

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

 EXTRATO DE CONTRATO PJU No 55/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No  0918/2009.
OBJETO: Execução dos Serviços de Recapeamento asfáltica, na localidade
Torrões, no Município de Picos/PI,, pelo  prazo de  30(trinta) dias corridos.
CONTRATADA :  CONSTRUTORA SANTA INÊS  LTDA
VALOR:   R$   473.322,04 (quatrocentos e setenta e três mil, trezentos e
vinte e dois reais e quatro centavos)
FUNDAMENTO LEGAL :  TOMADA DE PREÇO  Nº  010/2009
DATA:  28  de   Agosto  de  2009.
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do
DER/PI) e Getúlio Alves de Carvalho/Diretor Financeiro Construtora
Santa Inês Ltda

OF.  157

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 57/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No  0792/2009.
OBJETO: Execução dos Serviços de Tapa Buraco,  na Rodovia PI-249,
trecho: Entr. PI-143 (Simplício Mendes) /Paes Landim, com extensão
de 42,00 Km, pelo  prazo de  30(trinta) dias corridos.
CONTRATADA :  CONSTRUTORA SANTA INÊS  LTDA
VALOR:   R$ 145.974,52 (cento e quarenta e cinco mil, novecentos e
setenta e quatro reais e cinqüenta e dois centavos)
FUNDAMENT O LEGAL :  CARTA CONVITE Nº 014/2009
DATA:  01  de   Setembro  de  2009.
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do
DER/PI) e Getúlio Alves de Carvalho/Diretor Financeiro Construtora
Santa Inês Ltda

OF.  156

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE  ADIT AMENT O
CONTRATUAL  PJU No  91/2009 (CONTRATO – PJU- 105/2008)

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No  0907/2008– 3º volume
OBJETO: Prorrogação, por mais 120 ( cento e vinte) dias, do prazo
contratual das Obras de Melhoramento da Implantação e Pavimentação
em TSD, na  Rodovia Estadual PI - 112,  Porto / Campo Largo / Matias
Olímpio,  neste Estado, com extensão de 26,566 Km.
CONTRATADA:   CONSTRUTORA HIDROS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93.
DATA:  30.09.2009
Assinaturas:Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Paulo
Marcelino Macedo Tavares/Diretor Técnico/Construtora Hidros Ltda.

OF.  177

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

                   EXTRATOS DE TERMOS ADITIV OS A CONTRATOS
ATO: Termo Aditivo n° 01 ao Contrato n° 46/2008  Proc Admin n°
46.000-2019/2008
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Construtora Jurema Ltda
OBJETO CONTRATUAL:  Pavimentação da Rodovia PI-226 – trecho:
Coivaras/Altos, compreendendo uma extensão de 27,93 km, neste estado
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação da vigência contratual por mais
315 (trezentos e quinze) dias, a contar da assinatura do presente instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, de 21.06.93.
DATA DA ASSINATURA: 16.06.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Humberto Costa e Castro (pela Contratada)
ATO: Termo Aditivo n° 01 ao Contrato n° 47/2008  Proc Admin n°
46.000-2026/2008
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Construtora Sucesso S.A.
OBJETO CONTRATUAL: Implantação da rodovia PI-249 –
compreendendo uma extensão de 26,80 km – trecho: entrada br-20
Simplício Mendes/Campinas do Piauí, neste estado.
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação da vigência contratual por mais
315 (trezentos e quinze) dias, a contar da assinatura do presente instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, de 21.06.93.
DATA DA ASSINATURA: 16.06.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Carlos Augusto Daniel Júnior (pela Contratada).
ATO: Termo Aditivo n° 01 ao Contrato n° 54/2008  Proc Admin n°
46.000-2017/2008
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Múltipla Engenharia Indústria e Comércio Ltda.
OBJETO CONTRATUAL:  Implantação da rodovia pi-243 – trecho: Flores do
Piauí/Ribeira do Piauí, compreendendo uma extensão de 28,74 km, neste estado.
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação da vigência contratual por mais
315 (trezentos e quinze) dias, a contar da assinatura do presente instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, de 21.06.93.
DATA DA ASSINATURA: 16.06.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Ricardo Nery Dantas (pela Contratada).
ATO: Termo Aditivo n° 01 ao Contrato n° 45/2008  Proc Admin n°
46.000-2016/2008
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: J. J. Engenharia & Construção Ltda.
OBJETO CONTRATUAL:  Execução dos serviços de pavimentação
da rodovia PI-224 – Trecho: São Miguel da Baixa/Prata do Piauí,
compreendendo uma extensão de 25,70 KM, neste Estado.
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação da vigência contratual por mais
315 (trezentos e quinze) dias, a contar da assinatura do presente instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, de 21.06.93.
DATA DA ASSINATURA: 16.06.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Ricardo Nery Dantas (pela Contratada).
ATO: Termo Aditivo n° 01 ao Contrato n° 48/2008  Proc Admin n°
46.000-2204/2009.
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Delta Construções S.A.
OBJETO CONTRATUAL:   Implantação da Rodovia PI-457/458 –
trecho: Caridade do Piauí/Curral Novo do Piauí, compreendendo uma
extensão de 20,84 km, neste estado
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação da vigência contratual por mais
315 (trezentos e quinze) dias, a contar da assinatura deste  instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, de 21.06.93.
DATA DA ASSINATURA: 16.06.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Francisco Olavo Bezerra Neto  (pela Contratada).
ATO: Termo Aditivo n° 01 ao Contrato n° 49/2008  Proc Admin n°
46.000-2205/2009.
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Delta Construções S.A.
OBJETO CONTRATUAL:  Implantação da Rodovia PI-457/458– trecho: Simões/
Caridade do Piauí, compreendendo uma extensão de 25,395 km, neste estado
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação da vigência contratual por
mais 315 (trezentos e quinze) dias, a contar da assinatura deste  instrumento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, de 21.06.93.
DATA DA ASSINATURA: 16.06.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Francisco Olavo Bezerra Neto  (pela Contratada).

OF.  484


